
1 

 

2024 年 3 月 吉日 

母校創立１４０周年記念式典開催のお知らせ 

-- 東京桑野会 -- 
東京桑野会 事務局 

 

安積高校、安積歴史博物館、安積桑野会の皆さま、並びに当会会員の皆さま、益々ご

健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年は母校創立１４０周年の記念の年です。当会では下記の通り記念式典と懇

親祝賀会を計画しておりますので、事前にお知らせします。例年は目白の椿山荘を利用

していましたが、本年は場所を変更しましたのでお間違えのなきようお願いします。 

敬 具 

 

記 

 

（1）日 時：令和６年６月１４日（金曜日）  17:00 受付開始  17:30 総会開始  

（2）場 所：目黒の「ホテル雅叙園東京」  

〒153-0064 東京都目黒区下目黒 1-8-1 Tel. 03-3491-4111 (代表) 

目黒駅西口より徒歩 5 分、JR 東口から送迎バスもあります（20 分間隔） 

（3）会 費：祝賀会費 一般¥10,000 卒業期別に金額に差異があり、学生は無料、若手の

会員は半額（年会費は別に納付） 完全予約制で、当日参加は受け付けません 

（4）定 員：全員指定席への着席により数に 120 席の上限があり、先着順で受け付けます  

（5）タイムスケジュール 17:30 以降の時間は多少前後することがあります 

  17:00 ～ 受付開始 

  17:30 ～ 令和６年度定期総会 会則変更について討議 

  18:00 ～ 記念式典 来賓ご挨拶 

記念特別講演  講師：矢吹 晋（70 期）朝河貫一博士顕彰協会会長 

  19:00 ～ 懇親祝賀会のパーティー 

  21:00   中締め、解散 

（6）その他：当日は、記念式典・懇親祝賀会とも、参加者はテーブル席にて着席の上おこない

ます（参加者の席間移動を最小限認めます）。食事は、個別配膳のコース料理となります。

飲みものはビール・ワイン・ウィスキー・焼酎・ソフトドリンクです。 

※）年会費は 2,000 円で祝賀会費とは別額です。会計事務処理の省力化のため、祝賀会費と年

会費は合わせて、会報と共に送付する振込用紙にて郵便局より振り込んでください。 

  ホテル雅叙園東京へのアクセス ⇒ https://www.hotelgajoen-tokyo.com/access 

  お間違えの無いようお越しください。目黒駅からの地図を添付します。 

記念式典の開催場所が例年とは変更となります。立食ではなく、参加者は全員がテーブル席

に着席の上開催します。特別記念講演会も実施されますので、どうぞご参加ください。 

 

以 上 

https://www.hotelgajoen-tokyo.com/access


2 

 

【追記情報】 

１．会費について 

卒業期別に以下のように納付願います 

（1）学 生（大学、大学院、専門学校 等）  

…年会費 2,000 円のみ、祝賀会費は無料 

（2）１２０期以降の若手会員（学生以外）  

…年会費＋祝賀会費 5,000 円（半額） ＝ 合計 7,000 円 

（3）１１９期以前の一般会員    

…年会費＋祝賀会費 10,000 円 ＝ 合計 12,000 円 

 

２．会費の納入方法について 

できるだけ事前に郵便局にて振り込みをお願いします 

（1）会報配布の封筒に同封された、「郵便振替・払込取扱票（赤色）」を利用する 

※ 振替手数料は東京桑野会が負担します 

（2）郵便局の用紙（青色）で振り込む場合は、手数料をご負担ください 

※ 口座記号 00180-6 口座番号（右詰め記入）93095 

  加入者名 東京桑野会事務局 

（3）銀行口座振り込みのご希望がありましたら、事務局にお問い合わせください 

ただし、手数料は各自でご負担ください 

※ 三井住友銀行（0009）口座番号等はお問合せがあればお伝えします 

  加入者名 トウキョウクワノカイ 

いずれかの方法で、2024 年５月３０日までに送金してください 

必ず、氏名と卒業期（卒業年）を記入してください 

万一間に合わなかった場合には、記念式典当日に現金でお支払いをお願いします 

 

 


